UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH TIỀN GIANG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2598/QĐ-UBND
	Mỹ Tho, ngày 24 tháng 7 năm 2009

QUYẾT ĐỊNH
BÃI BỎ VĂN BẢN CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÔNG CÒN PHÙ HỢP
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TIỀN GIANG
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân ngày 03/12/2004;
Căn cứ Nghị định số 91/2006/NĐ-CP ngày 06/9/2006 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bãi bỏ 05 văn bản của Ủy ban nhân dân tỉnh Tiền Giang ban hành có nội dung không còn phù hợp (có danh mục văn bản kèm theo).
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các sở, ngành tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố Mỹ Tho, thị xã Gò Công căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Văn phòng Chính phủ;
- TTTU, TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các sở, ngành tỉnh;
- UBND các huyện, thành, thị;
- Công báo tỉnh;
- Website tỉnh;
- Lưu: VT, (D).
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Văn Hà

DANH MỤC
VĂN BẢN CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BAN HÀNH KHÔNG CÒN PHÙ HỢP
(Ban hành kèm theo Quyết định số 2598/QĐ-UBND ngày 24 tháng 7 năm 2009 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tiền Giang)
	STT
	Tên loại, số, ký hiệu, ngày, tháng, năm ban hành, trích yếu nội dung
	Lý do bãi bỏ

	01
	Quyết định số 34/1999/QĐ-UB ngày 29/12/1999 của UBND tỉnh về quản lý thu và sử dụng quỹ quốc phòng an ninh.
	Không phù hợp với thực tế.

	02
	Quyết định số 39/2005/QĐ-UBND ngày 16/8/2005 của UBND tỉnh ban hành quy định về cấp phép thăm dò, khai thác, sử dụng tài nguyên nước, xả nước thải vào nguồn nước và hành nghề khoan nước dưới đất trên địa bàn tỉnh Tiền Giang.
	Không còn phù hợp với Quyết định 17/2006/QĐ-BTNMT ngày 12/10/2006 của Bộ Tài nguyên và Môi trường.

	03
	Quyết định số 18/2006/QĐ-UBND ngày 21/4/2006 của UBND tỉnh ban hành quy định về quản lý hoạt động vận tải khách bằng xe buýt trên địa bàn tỉnh.
	Không còn phù hợp với Quyết định số 34/2006/QĐ-BGTVT ngày 16/10/2006 của Bộ Giao thông vận tải.

	04
	Quyết định số 40/2006/QĐ-UBND ngày 25/8/2006 của UBND tỉnh ban hành quy định về mức thu học phí, quản lý và sử dụng học phí của các trường trung học phổ thông bán công trên địa bàn tỉnh.
	Không còn phù hợp với Nghị quyết số 171/2008/NQ-HĐND ngày 03/7/2008 của HĐND tỉnh.

	05
	Bãi bỏ Điều 4, Điều 5 của Quyết định số 45/2006/QĐ-UBND ngày 08/9/2006 của UBND tỉnh quy định thẩm quyền, địa hạt thực hiện công chứng, chứng thực các hợp đồng, giao dịch liên quan đến bất động sản trên địa bàn tỉnh.
	 Không phù hợp với Luật Công chứng